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 Metropolis Antik Kenti, İzmir Torbalı ilçesine bağlı Yeniköy ve Özbey 

köyleri arasındaki tepe üzerinde yer almaktadır. Kentteki en erken buluntular  Geç 

Geometrik Döneme aittir. Buna karşın anıtsal yapıları, terasları ve caddeleri ile 

planlı bir yerleşim olarak M.Ö. 3. yy.'da kurulmuş olduğu kabul edilmektedir. 

Bilgilendirme toplantısında Metropolis'deki Araştırmaların sınırları, içeriği ve 

projeler üzerinde durulmuştur. İlk kez 1989 yılında Prof. Dr. Recep Meriç 

başkanlığında Selçuk Müzesi ile birlikte Uyuzdere Anatanrıça Kült Mağarasın'da 

başlayan çalışmalar bugüne kadar kesintisiz devam etmiştir.  



Ana Tanrıça Kült Mağarası
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2006 yılında Prof. Dr. Recep Meriç Kazı Başkanlığı görevini Yrd. Doç. Dr. Serdar 

Aybek'e devretmiştir. Metropolis kazılarının güncel ve ağırlıklı alanını antik kent ve 

çevresi oluşturur. Buradaki 1. Derecde Arkeolojik Sit Alanı yüzölçümü yaklaşık 779 

bin metrekaredir. ayrıca önceki yıllarda çalışılan Bronz Çağı yerleşimi Bademgediği 

Tepe 6750 metrekare, Geç Neolitik-Kalkolitik Çağ yerleşimi Dedecik Heybelitepe 

800 metrekaredir.  

Dedecik-
Heybelitepe
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Bademgediği Tepe
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Her iki alanda Batı Anadolu için büyük önem taşıyan buluntular tespit edilmiştir. 

Helenistik Metropolis Kentinde ise resmi yapıların birçoğu günışığına çıkarılmış ve 

antik tiyatro restore edilmiştir. 
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Geçmişte ve hatta bugün pek çok etkinliğin gerçekleştirildiği tiyatro mermerden 

inşa edilmiş görkemli bir yapıdır. Ayrıca kazısı tamamlanarak ziyaretçilere açılan 

Antik Bouleuterion (Meclis Binası), Stoa, Hamam ve Gymnasion, Akropolis 

Mozaikli evler ve dükkanlar görülmeye değer kalıntılardır. 



Yukarı Hamam-Gymnasion
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 Metropolis kazılarının bu gelişiminde rol oynayan en önemli unsurlardan biri 

kamulaştırma sorunlarının hızlı şekilde çözülmüş olmasıdır. Kentte Son 4 yılda 

yaklaşık 30.000 metrekare arsa bugüne kadar ise 62.900 metrekare alan 

kamulaştırılmıştır. Yeni kamulaştırılan alanlarda yapılan çalışmalar ile Metropolis ve 

Torbalı çevresinin yerleşim tarihi için önem taşıyan yapılar ortaya çıkarılmıştır. 

Peristyl Evler (Mermer Avlulu Villa), Roma Hamamı ve Plaestra, Palaestra 

çevresindeki mozaikler Metropolis'in  zenginliğini kanıtlayan bulgulardır. 

KAMULAŞTIRMA
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Tiyatro ve çevresinde üç parsel
Toplam: 28.800 metrekare

Akropolis çevresinde iki parsel
Toplam: 7700 metrekare

Aşağı Hamam Çevresinde iki parsel
Toplam: 26.400 metrekare

 



 Metropolis ile ilgili en güncel proje kentin Ören Yeri kapsamına alınması ile 

ilgilidir. Bu konuda gerekli altyapı çalışmaları tamamlanmak üzeredir. Kent Torbalı 

Belediyesi tarafından istihdam edilen 8 personel ile sürekli korunmaktadır. Ayrıca 

yine Torbalı Belediyesi tarafından gideri karşılanan trafo ile kent gece 

aydınlatılmaktadır. Kalıntılara ulaşan yol paket taş döşelidir. Tüm kalıntıların etrafı 

çit ile çevrili, üstleri geçici koruma çatıları ile örtülüdür. 

 

ÖRENYERİ PROJESİ
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